







jenie Petersburga i rozpocząć ruchy zaczepne na południowo-zachodnim froncie.

Fundusz na powrót z Rosji do kraju.

W kołach polskich na terytorjum Rosji panuje od pewnego czasu pewne zaniepokojenie z powodu niepewności losu funduszy na powrót do kraju.

Fundusze takie zbierano przez dłuższy czas i miały one osiągnąć już znaczną wysokość. Najważniejsze przytem, że fundusz ten ogłoszono, jako nietykalny, z którego żadną ceną i pod żadnym warunkiem wolno żadnych sum wyasygnować na inne cele.

Sprawa dyktatury w Rosji.

Petersburska Agencja Telegraficzna komunikuje, że na posiedzeniu rządu tymczasowego i przedstawicieli poszczególnych komitetów wykonawczych Milukow zaproponował, by całkowitą władzę przelano na Kiereńskiego.

Telegramy.

Obrazy Koła polskiego.

WIENIEN, 6 sierpnia. „Kriegszeitung“ pisze: Oczekiwane z napięciem posiedzenia Koła polskiego odbyło się wczoraj w Krakowie.

Prezes ministrów, Seidler, przeobrazi przewidywany gabinet urzędniczy w definitywny przez zamianowanie poszczególnych kierowników ministrami.

Zajęcie Bukowiny.

WIENIEN, 6.8. Wojenna kwatera prasowa donosi: Trzy czwarte Bukowiny wolne są od nieprzyjaciela, tylko w południowo-wschodnim zakątku granicznym rosjanie stawiają jeszcze silny opór.

O autonomię Bessarabii.

SZTOKHOLM, 6.8. Pisma donoszą, że rumuni bessarabscy porozumieili się z centralną radą ukraińską w sprawie wspólnego domagania się przeprowadzenia autonomii Bessarabii.

Na odbyłym w Odessie kongresie oficerów i żołnierzy narodowości rumuńskiej uchwalono aby żądać od rządu rosyjskiego natychmiastowego wprowadzenia w Bessarabji szkół średnich z rumuńskim językiem wykładowym.

Czwarta zima wojenna.

LUGANO, 6.7. Według wiadomości z Genewy, pisma paryskie donoszą, iż Rada wojenna koalicji, jaka przed kilku dniami odbyła się w Paryżu, powzięła uchwałę, iż wojna ma toczyć się również przez zime 1917 na 1918, a to z uwagi, iż obecne wypadki wojenne w Galicji wschodniej uniemożliwiły zakończenie wojny w r. 1917.

Również rozpoczęcie ofensywy włoskiej i francusko-angielskiej musiało ulec zwłocze, z powodu przygotowań bojowych, poczynionych w ostatnich czasach.

Zabiegi Japonji.

LONDYN, 6.8. — Japonja zaleca podjąć w Waszyngtonie „inicjatywę”, by Stany Zjednoczone złożyły oświadczenie, że pragną wstrzymać się od wszelkiej interwencji w sprawy chińskie, które mogłyby wyrzeczyć wpływ na interesy japońskie.

Zatopienie parowca hiszpańskiego.

BERN, 6.8. — Według depeszy „Temosa” z San Sebastiano, przybyło tam 14 marynarzy z parowca hiszpańskiego „Iparaguira”, 11,061 tonn. Parowiec ten został zatopiony przez niemiecką łódź podwodną 17 lipca, czyli w trzy dni po odejściu z Bergen.

Z ostatniej chwili.

Na wodach hiszpańskich.

WIENIEN, 6.8 (w.) — Według doniesienia dziennika „Imparcial” — niemieckie łodzie podwodne zatopły znów na wodach hiszpańskich, na południowo-zachód od Kadyksu parowiec norweski „Caroi” (2945 tonn no amności) oraz w pobliżu Gibrałaru angielski statek „Ipsa”, nalożony cukrem, kawą i kondensowanymi mlekiem.

Gaspari ustępuje?

BAZYLEA, 6.8 (w.) Jak informuje „Lokal Anz.” — według doniesienia „Corriere della Sera”, — w kołach watykańskich kursują pogłoski, że kardynał Gaspari zamierza ustąpić ze stanowiska sekretarza stanu.

Gomper o konferencji robotniczej.

NOWY JORK, 6.8 (w.) Ag. Reutersa donosi, że przewodniczący amerykańskiego związku roboczego, Gomper, opublikował oświadczenie, w którym głosi, iż według jego zdania, — zwolnienie międzynarodowego kongresu przedstawicieli robotników wszystkich krajów obecnie byłoby niewykorzystalne, a nawet szkodliwe.

Sprawa wywozu z Ameryki.

NOWY JORK, 6.8. Reuter donosi: Waszyngtoński sprawozdawca „Associated Press” komunikuje, że wkrótce dojdzie do porozumienia z państwami neutralnymi w sprawie wywozu artykułów żywnościowych. Niektóre państwa neutralne już złożyły zapewnienie, że spowodowane z Ameryki produkty nie będą wywożone do Niemiec, oraz, że nie będą ustępowane Niemcom w zamian dostarczanych dotychczas towarów.

Rozkład jazdy ALEKSANDROW - CIECHOCINEK

Table with 14 columns representing train routes and times between Warszawa, Aleksandrów, Odolany, and Ciechocinek.

II-je Gimnazjum filologiczne (Placowa 13). podaje do wiadomości Szanownych Rodziców i Opiekunów uczniów, że egzamina powakacyjne i poprawkowe rozpoczną się 22 sierpnia.

W Gimnazjum Filologicznym A. Zimowskiego przy ulicy Targowej № 85 i 87. egzaminy poprawkowe i wstępne łącznie do klasy V odbędą się w dniu 28, 29 i 30 sierpnia.

SZKOŁA TECHNICZNA w Łodzi, Pańska 9 róg Zawadzkiej. Kurs przygotowawczej klasy obejmują następujące przedmioty: arytmetyka i algebra w zakresie kursu szkół średnich, przyroda i geografia, jęz. polski i niemiecki, rysunki, kreślenie i kaligrafia.

Potrzebny wspólnik z kapitałem 12.500 marek do interesu, mogącego świetnie prosperować jeszcze przed ukończeniem wojny i zaraz po wojnie. Oferty pod „interes” składać w administracji „N. Kuriera Łódzkiego”, ul. Zachodnia 37.

Sprzedaję RESZTEK karakulowe w dobrym stanie, ul. Średnia 45, parter, m. 5. Kupię używane e

Studentka lub abiturjentka poszukiwana jest na wyjazd dla przygotowania do szkół średnich. Pogoda na wczasy „dobry” niemiecki. Właściwa domość w „Kur...”

- Antoni Kleczyk zabłądził paszport niemiecki, wydany w Łodzi. Helena Sosnowska zabłądziła paszport niemiecki, wydany w Kole. Niech się sprzedają... Zagnął paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Marji Walkowskiej.